
СХОД ГРАЖДАН   С.ИЖЕВКА  

ИЖЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

  

РЕШЕНИЕ                  КАРАР 

 

от  22.11.2024   г.                                                                                                № 4 

 

О введении самообложения граждан в 2025 году 

в  с.Ижевка  Ижевского сельского поселения 

 Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан  

 

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в населенном пункте 

с.Ижевка  Ижевского сельского поселения Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан РЕШИЛ:   

 1. Согласны ли вы на введение самообложения в 2025 году  в сумме 1000 

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту 

жительства в  с.Ижевка  Ижевского  сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан ,  и на уменьшение разового 

платежа для инвалидов 1,2 группы;  малообеспеченных многодетных семей, 

имеющих детей на иждивении до 18 лет;   студентов, обучающихся по очной 

форме обучения; граждан, призванных на срочную службу в ряды Российской 

Армии;  установлению его в размере 500 рублей для данных категорий 

граждан и освободить от  платежа участников СВО и членов их семей с 

направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по 

выполнению следующих работ: 

      « 1) Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах населенного пункта , ремонт 

внутри поселенческих дорог (приобретение, перевозка и разравнивание 

щебня, оплата работ по договору по пер.Курортный, ул.Курортная,  

ул.Полевая на родник.    

        2) Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и 

иных подстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иного 

предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления 

передачи электрической энергии оборудования (приобретение и замена 

энергосберегающих светильников  уличного освещения, оплата работ  и услуг 

по договору, приобретение генератора).   



        3)  Благоустройство территории населенного пункта ( покос травы , ГСМ 

и оплата труда по договору, очистка снега, приобретение и установка 

каркасно-тентового навеса на сцену .  

        4) Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и 

водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных 

сооружений, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее 

очистку, транспортировку и подачу воды жителям ( приобретение погружных 

насосов , замена канализационной трубы по ул. Юбилейная, д.2, приобретение 

погружного фикального насоса для откачки канализации) ?»  

 

 2. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на 

информационных стендах с.Ижевка  и разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе 

«Ижевское сельское поселение» и на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан pravo.tatarstan.ru   

3. Направить настоящее решение для включения в регистр 

муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.  

 

 

 

 

Председательствующий на сходе граждан, 

Глава Ижевского сельского поселения  

Менделеевского муниципального района    ____________       Р.Т.Масагутова  

                                                                             (подпись)           (расшифровка 

подписи) 
 

 

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/

